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70.852–70.862 2702

70.852 Wetzikon Bahnhof–Robenhausen–Spital–Wetzikon Bahnhof (Linie 852)

Fahrplan siehe
http://fahrplan.zvv.ch

äNicht alle Kurse 
â  044 936 53 00 (VZO)
0848 988 988 (ZVV)

VZO, 8627 Grüningen
www.zvv.ch
ZVV-Contact
0848 988 988 CHF 0.08/Min

70.853 Wetzikon Bahnhof–Spital–Robenhausen–Wetzikon Bahnhof (Linie 853)

Fahrplan siehe
http://fahrplan.zvv.ch

äNicht alle Kurse 
â  044 936 53 00 (VZO)
0848 988 988 (ZVV)

VZO, 8627 Grüningen
www.zvv.ch
ZVV-Contact
0848 988 988 CHF 0.08/Min

70.854 Rüti–Wald–Bauma (Linie 854)

Siehe Feld 754 im Bahnkursbuch Fahrplan siehe
http://fahrplan.zvv.ch

äNicht alle Kurse 
â  044 936 53 00 (VZO)
0848 988 988 (ZVV)

VZO, 8627 Grüningen
www.zvv.ch
ZVV-Contact
0848 988 988 CHF 0.08/Min

70.855 Wetzikon–Kempten–Ettenhausen-Emmetschloo (Linie 855)

Samstag ohne allg. Feiertage

Wetzikon ZH, Bahnhof
Wetzikon ZH, Oberwetzikon
Kempten, Ochsen
Ettenhausen, Emmetschloo Æ

ì
2020
2320

21489
2021
2321

21519
2022
2322

21549
2023
2323

21579

Ettenhausen, Emmetschloo
Kempten, Ochsen
Wetzikon ZH, Oberwetzikon
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

Ä

2820
3120
4020

21490

2821
3121
4021

21520

2822
3122
4022

21550

2823
3123
4023

21580

Sonn- und allg. Feiertage sowie 1 Mai

Wetzikon ZH, Bahnhof
Wetzikon ZH, Oberwetzikon
Kempten, Ochsen
Ettenhausen, Emmetschloo Æ

ì
2020
2320

21489
2021
2321

21519
2022
2322

21549
2023
2323

21579

Ettenhausen, Emmetschloo
Kempten, Ochsen
Wetzikon ZH, Oberwetzikon
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

Ä

2820
3120
4020

21490

2821
3121
4021

21520

2822
3122
4022

21550

2823
3123
4023

21580

Weitere Haltestellen: Wetzikon: 
Wildbach, Walfershausen, Schloss, 
Binzackerstrasse; Kempten: Post, 
Talhof, Oberkempten

äAlle Kurse 
â  044 936 53 00 (VZO)
0848 988 988 (ZVV)

VZO, 8627 Grüningen
www.zvv.ch
ZVV-Contact
0848 988 988 CHF 0.08/Min

70.862 Wetzikon–Gossau ZH–Wetzikon (Linie 862)

Montag - Freitag ohne allg. Feiertage, ohne 1 Mai

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

ì
024
294

"+

"+

205
235
315
355
385

62039
355
385
465
505
535

62045

255
435

505
535
016
056
086

62051
056
086
166
206
236

62063

555
156

206
236
316
356
386

62069
356
386
466
506
536

62075

256
456

506
536
017
057
087

62081

406
007

057
087
167
207
237

62093

556
157

207
237
317
357
387

62099

107
307

357
387
467
507
537

62105

257
457

507
537
018
058
088

62111

Weitere Haltestellen: Wetzikon: 
Alpenblick; Gossau: Lindenhof, 
Grünau, Moos, Tannenberg, 
Mitteldorf, Bühlgasse

äAlle Kurse 
â  044 936 53 00 (VZO)
0848 988 988 (ZVV)

VZO, 8627 Grüningen 
www.zvv.ch
ZVV-Contact
0848 988 988 CHF 0.08/Min

"+ 22 Mai
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70.8622703

70.862

Montag - Freitag ohne allg. Feiertage, ohne 1 Mai

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

ì
407
008

058
088
168
208
238

62123

557
158

208
238
318
358
388

62129

108
308

358
388
468
508
538

62135

258
458

508
538
019
059
089

62141

408
009

059
089
169
209
239

62153

558
159

209
239
319
359
389

62159

109
309

359
389
469
509
539

62165

259
459

509
539
0110
0510
0810

62171

409
0010

0510
0810
1610
2010
2310

62183

559
1510

2010
2310
3110
3510
3810

62189

1010
3010

3510
3810
4610
5010
5310

62195

Montag - Freitag ohne allg. Feiertage, ohne 1 Mai

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

2510
4510

5010
5310
0111
0511
0811

62201

4010
0011

0511
0811
1611
2011
2311

62213

5510
1511

2011
2311
3111
3511
3811

62219

1011
3011

3511
3811
4611
5011
5311

62225

2511
4511

5011
5311
0112
0512
0812

62231

4011
0012

0512
0812
1612
2012
2312

62243

5511
1512

2012
2312
3112
3512
3812

62249

1012
3012

3512
3812
4612
5012
5312

62255

2512
4512

5012
5312
0113
0513
0813

62261

4012
0013

0513
0813
1613
2013
2313

62273

5512
1513

2013
2313
3113
3513
3813

62279

Montag - Freitag ohne allg. Feiertage, ohne 1 Mai

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

1013
3013

3513
3813
4613
5013
5313

62285

2513
4513

5013
5313
0114
0514
0814

62291

4013
0014

0514
0814
1614
2014
2314

62303

5513
1514

2014
2314
3114
3514
3814

62309

1014
3014

3514
3814
4614
5014
5314

62315

2514
4514

5014
5314
0115
0515
0815

62321

4014
0015

0515
0815
1615
2015
2315

62333

5514
1515

2015
2315
3115
3515
3815

62339

1015
3015

3515
3815
4615
5015
5315

62345

2515
4515

5015
5315
0116
0516
0816

62351

4015
0016

0516
0816
1616
2016
2316

62363

Montag - Freitag ohne allg. Feiertage, ohne 1 Mai

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

5515
1516

2016
2316
3116
3516
3816

62369

1016
3016

3516
3816
4616
5016
5316

62375

2516
4516

5016
5316
0117
0517
0817

62381

4016
0017

0517
0817
1617
2017
2317

62393

5516
1517

2017
2317
3117
3517
3817

62399

1017
3017

3517
3817
4617
5017
5317

62405

2517
4517

5017
5317
0118
0518
0818

62411

4017
0018

0518
0818
1618
2018
2318

62423

5517
1518

2018
2318
3118
3518
3818

62429

1018
3018

3518
3818
4618
5018
5318

62435

2518
4518

5018
5318
0119
0519
0819

62441

Montag - Freitag ohne allg. Feiertage, ohne 1 Mai

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

4018
0019

0519
0819
1619
2019
2319

62453

5518
1519

2019
2319
3119
3519
3819

62459

1019
3019

3519
3819
4619
5019
5319

42465

2519
4519

5019
5319
0120
0520
0820

62471

4019
0020

0520
0820
1620
2020
2320

62483

5519
1520

2020
2320
3120
3520
3820

62489

1020
3020

3520
3820
4620
5020
5320

62495

2520
4520

5020
5320
0121
0521
0821

62501

4020
0021

0521
0821
1621
2021
2321

62513

5520
1521

2021
2321
3121
3521
3821

62519

1021
3021

3521
3821
4621
5021
5321

62525

Montag - Freitag ohne allg. Feiertage, ohne 1 Mai

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

5521
1522

2022
2322
3122
3522
3822

62549

5522
1523

2023
2323
3123
3523
3823

62579

5523
150

200
230
310
350
380

62609

Samstag ohne allg. Feiertage

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

ì
555
156

206
236
316
356
386

62069

556
157

207
237
317
357
387

62099

557
158

208
238
318
358
388

62129

558
159

209
239
319
359
389

62159

559
1510

2010
2310
3110
3510
3810

62189

5510
1511

2011
2311
3111
3511
3811

62219

5511
1512

2012
2312
3112
3512
3812

62249

5512
1513

2013
2313
3113
3513
3813

62279

5513
1514

2014
2314
3114
3514
3814

62309

5514
1515

2015
2315
3115
3515
3815

62339

5515
1516

2016
2316
3116
3516
3816

62369

Samstag ohne allg. Feiertage

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

5516
1517

2017
2317
3117
3517
3817

62399

5517
1518

2018
2318
3118
3518
3818

62429

5518
1519

2019
2319
3119
3519
3819

62459

5519
1520

2020
2320
3120
3520
3820

62489

5520
1521

2021
2321
3121
3521
3821

62519

5521
1522

2022
2322
3122
3522
3822

62549

5522
1523

2023
2323
3123
3523
3823

62579

5523
150

200
230
310
350
380

62609
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70.862–70.867 2704

70.862 Wetzikon–Gossau ZH–Wetzikon (Linie 862)

Sonn- und allg. Feiertage sowie 1 Mai

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

ì
555
156

206
236
316
356
386

62069

556
157

207
237
317
357
387

62099

557
158

208
238
318
358
388

62129

558
159

209
239
319
359
389

62159

559
1510

2010
2310
3110
3510
3810

62189

5510
1511

2011
2311
3111
3511
3811

62219

5511
1512

2012
2312
3112
3512
3812

62249

5512
1513

2013
2313
3113
3513
3813

62279

5513
1514

2014
2314
3114
3514
3814

62309

5514
1515

2015
2315
3115
3515
3815

62339

5515
1516

2016
2316
3116
3516
3816

62369

Sonn- und allg. Feiertage sowie 1 Mai

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

5516
1517

2017
2317
3117
3517
3817

62399

5517
1518

2018
2318
3118
3518
3818

62429

5518
1519

2019
2319
3119
3519
3819

62459

5519
1520

2020
2320
3120
3520
3820

62489

5520
1521

2021
2321
3121
3521
3821

62519

5521
1522

2022
2322
3122
3522
3822

62549

5522
1523

2023
2323
3123
3523
3823

62579

Weitere Haltestellen: Wetzikon: 
Alpenblick; Gossau: Lindenhof, 
Grünau, Moos, Tannenberg, 
Mitteldorf, Bühlgasse

äAlle Kurse 
â  044 936 53 00 (VZO)
0848 988 988 (ZVV)

VZO, 8627 Grüningen 
www.zvv.ch
ZVV-Contact
0848 988 988 CHF 0.08/Min

70.866 Wetzikon–Esslingen (Linie 866)

Montag - Freitag ohne allg. Feiertage, ohne 1 Mai

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Mitteldorf
Mönchaltorf, Traube
Esslingen, Bahnhof Æ

ì
207
237
267
337
397

"+

"+

66125
2012
2312
2612
3312
3912

",

",

66245
2016
2316
2616
3316
3916

"+

"+

66365
5017
5317
5617
0318
0918

"+

"+

66395

Esslingen, Bahnhof
Mönchaltorf, Traube
Gossau ZH, Mitteldorf
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Wetzikon ZH, Bahnhof Æ

Ä
526
556
007
047
077

"+

"+

66090
527
557
008
048
078

"+

"+

66132
5216
5516
0017
0417
0717

"+

"+

66372

Weitere Haltestellen: Wetzikon: 
Alpenblick; Gossau ZH: Lindenhof, 
Tannenberg, Unterhofen, Angel; 
Mönchaltorf: Gossauerstrasse, 
Huebstock, Wihalde; Esslingen: 
Lieburg, Loogarten

äAlle Kurse 
â  044 936 53 00 (VZO)
0848 988 988 (ZVV)

VZO, 8627 Grüningen
www.zvv.ch
ZVV-Contact
0848 988 988 CHF 0.08/Min

"+ W–[  vom 5 Jan–6 Feb, 23 Feb–9 
Apr, 17 Aug–2 Okt, 19 Okt–11 Dez; 
R  vom 27 Apr–10 Juli sowie 15, 16, 
17, 18, 19 Dez ohne 1, 22 Mai

", Y ,Z  vom 17 Dez–5 Feb, 25 Feb–9 
Apr, 29 Apr–9 Juli, 19 Aug–1 Okt, 
21 Okt–10 Dez ohne 24, 25, 31 Dez, 
1 Jan, 21 Mai

70.867 Wetzikon–Grüningen–Oetwil am See (Linie 867)

Montag - Freitag ohne allg. Feiertage, ohne 1 Mai

Zürich HB
Wetzikon Æ

Wetzikon ZH, Bahnhof
Grüt (Gossau ZH), Dorf
Gossau ZH, Ernst-Brugger-Platz I
Ottikon (Gossau ZH), Strick
Ottikon (Gossau ZH), Kreisel
Grüningen, Station
Grüningen, Adler
Oetwil am See, Zentrum I Æ

ì

325
345
405

67043

405
425
455

67047

255
435

505
535

565
575
026
046
106

67051

106
126
156

67065

555
156

206
236

266
276
326
346
406

67069

256
456

506
536

566
576
027
047
107

67081

556
157

207
237

267
277
327
347
407

67099

257
457

507
537

567
577
028
048
108

67111

557
158

208
238

268
278
328
348
408

67129

258
458

508
538

568
578
029
049
109

67141

558
159

209
239

269
279
329
349
409

67159

Weitere Haltestellen: Wetzikon: 
Alpenblick; Gossau: Lindenhof, 
Moos, Tannenberg, Mitteldorf, 
Bühlgasse, Oberstufe, Altrüti, 
Unterottikon; Grüningen: Im 
Haufland, Stedtli, Freihof, Heispel, 
Holzhausen; Oetwil am See: 
Eichholzstr., Willikon, Buacher

äAlle Kurse 
â  044 936 53 00 (VZO)
0848 988 988 (ZVV)

VZO, 8627 Grüningen 
www.zvv.ch
ZVV-Contact
0848 988 988 CHF 0.08/Min


